
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

ínJlifln. Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
" ) A 1 Q  60 Años de la Carrera de Psicología 
< ¿ v l O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

VISTO

Los vencimientos de las designaciones interinas de los docentes que se 
producirán el 31.03.19; y

CONSIDERANDO

Que a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas 
de las distintas cátedras es necesario efectuar las designaciones solicitadas. 

Por ello en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado 
por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad,

E L  H. C O N SEJO  DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO  1o: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente 
que se detalla a continuación en los cargos y cátedras que en cada caso se 
indica a partir del 1o de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020 o antes si 
los cargos fueran cubiertos por concurso o se aprobara el orden de mérito del 
concurso correspondiente:

CURSO  DE NIVELACION

Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo

Germán PERENO Profesor Titular semidedicación 40009
Pablo MARCHETTI Profesor Adjunto semidedicación 36477
Letic ia LUQUE Profesor Adjunto semidedicación 36660
Luciano PO NCE Profesor Asistente semidedicación 38768

Marcelo VAIMAN
Profesor Asistente dedicación 
simple 46657

Mafias DREIZIK
Profesor Asistente dedicación 
simple 44296

Luciana MORETTI
Profesor Asistente dedicación 
simple 42979

Antonella DI PAO LA  
NARANJO

Profesor Asistente dedicación 
simple

43372

Walter G O YC O LEA
Profesor Asistente dedicación 
simple 48988

Ezequiel OLIVERO
Profesor Asistente dedicación 
simple 47597

1

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facu ltad de P s ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

ípJÜTln. Reforma
1918-20X8

FA C U LT A D  D E 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
* ) / V l Q  60 Años de la Carrera de Psicología 
f c U I O  20 Anos de la Facultad de  Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

INTRODUCCIÓN A  LA  PSICOLOGÍA

Carlos DISOGRA Profesor Adjunto semidedicación 34459
Pablo MARCHETTI Profesor Asistente semidedicación 36477

Samanta M ARCH
Profesor Asistente dedicación 
simple 43113

Cecilia  REYN A Profesor Asistente semidedicación 49008
Jav ier AGUIRRE Profesor Asistente semidedicación 43224

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - Cátedra A

Ana Lía AH U M AD A Profesora Adjunta semidedicación 17218
Ana Eugenia FAAS Profesora Adjunta Semidedicación 36004
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente semidedicación por concurso mientras dure su 
designación como Adjunto semidedicación en la misma Cátedra
Carmen Edith 
FIGUEROA

Profesor Asistente dedicación 
simple 43983

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente simple mientras dure su designación como 
Profesora Adjunta semidedicación interina suplente en la misma Cátedra
Mercedes L izet A lina  
GUTIÉRREZ
Suplente -
Reemplazando a la Lie. 
Carmen Figueroa 
mientras dure su 
licencia o antes si se 
produjera su reintegro

Profesor Asistente dedicación 
simple

51816

María Jo sé  FERRERO Profesor Asistente semidedicación 48646
Lorena CO D O SEA Profesor Asistente semidedicación 45283
Ana Caro lina NANZER Profesor Asistente semidedicación 40764

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - Cátedra B

Gracie la SÁN CH EZ Profesor Asistente Semidedicación 44108

Roxana M A R A SC A
Profesor Asistente dedicación 
simple 51451

Diana Luz 
RABINOViCH

Profesor Asistente dedicación 
simple

5174

Lie. MATIAS A. SR§|2|«

F a n . i t ,  ̂ -̂----- J OirtciiM
facultad de Psicolo0ía

2



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

ínJljlln. Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  D E 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O A 1 Q  60 Años de  la Carrera de Psicología 
A v I O  2 0  Años de la facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

E S C U E LA S  CORRIENTES Y  SISTEMAS DE LA  PSICOLOGÍA 
CO N TEM PO RÁN EA

Hugo Ignacio ACU Ñ A Profesor Asistente semidedicación 47050
Cecilia  FERRERO Profesor Asistente dedicación 

simple
52308

PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL

Eduardo BO LO G N A Profesor Titular semidedicación 35481
Marcelo VAIMAN Profesor Asistente semidedicación 46657
Debora M O LA Profesor Asistente semidedicación 54488
María M ilagros 
MARTÍNEZ

Profesor Asistente dedicación 
simple 54801

Antonella BOBBIO
Profesor Asistente dedicación 
simple

DNI 32.646.997

Mario A lberto 
TRÓGOLO

Profesor Asistente dedicación 
simple

48115

PR O BLEM AS  EPISTEM OLÓGICOS DE LA  PSICOLOGÍA

Mariela AG U ILERA Profesor Asistente semidedicación 42913
Otorgar licencia por cargo de mayor jerarquía en su cargo por concurso de 
Profesor Asistente dedicación simple

Germán CASETTA
Profesor Asistente dedicación 
simple 44666

A lfonso N ico lás 
VENTURELLI

Profesor Asistente semidedicación 43929

PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA  AD O LESCEN C IA  - Cátedra B

Ju lia  Mariana Profesor Asistente 41977
GO NZÁLEZ semidedicación

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso en la Cátedra I 
mientras dure su designación como Asistente semidedicación

María V ictoria Profesor Asistente dedicación
SARACH O simple 51740

3

Lie. MATIAS A. DREiZiK
Secretario del Honorable Consejo Oirectiro

Facultad de Psicología



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

,£jviijrki Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología 
A V I O  20 Años de la Facultad de psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

María Ayelén S ER R A Profesor Asistente dedicación 
simple

51665

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Profesor Asistente semidedicación interino 
suplente en la Cátedra I

NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGIA Cátedra A

Carlos Daniel MÍAS ¡Profesor Adjunto semidedicación 29332

NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA Cátedra B

Yanina MICHELINI Profesor Asistente semidedicación 49950
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso, mientras dure su 
designación como Asistente semidedicación______________ |_____________

PSICOANÁLISIS

María Eugenia CELIS Profesor Asistente semidedicación 39326
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple
Mario CABAN ILLAS
Suplente -
Reemplazando a la Lie. 
Celis por licencia o 
antes si se produjera su 
reintegro

Profesor Asistente dedicación simple 28594

Miguel A r is  
YOSIFIDES

Profesor Asistente semidedicación 39328

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

4

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de Psicología



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

íjtJÜHji Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

Q  60 Años de la Carrera de  Psicología 
l O  20 Artos de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

A lex is M O RALES
Suplente -
Reemplazando al Lie. 
Yosifldes por licencia o 
antes si se produjera su 
reintegro

Profesor Asistente dedicación simple 45181

Mariano CAMINOS Profesor Asistente semidedicación 44107
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple
Mauro BIONDINI
Suplente -
Reemplazando al Lie. 
Caminos por licencia o 
antes si se produjera su 
reintegro

Profesor Asistente dedicación simple 44168

Guido Horacio C O LL  
MOYA

Profesor Asistente dedicación simple 52680

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra A

Jav ier SÁN CH EZ  
ROSAS Profesor Asistente semidedicación 37654
Marcelo VAIMAN Profesor Asistente semidedicación 46657
Angelina PILATTI Profesor Asistente dedicación simple 41197
Cecilia  REYN A Profesor Asistente dedicación simple 49008

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra B

María A lejandra
PU JO L Profesor Asistente semidedicación 33681

ANTROPOLOG ÍA  CULTURAL, CO N TEM PO RÁN EA  Y  LATINOAMERICANA

Andrea MILESI Profesor Titular semidedicación 35605
Gustavo RINAUDO Profesor Asistente semidedicación 39413
Germán CASETTA Profesor Asistente semidedicación 44666
Marcos Jav ie r LUNA Profesor Asistente semidedicación 46661
Agustín LIARTE 
TI LO CA

Profesor Asistente dedicación simple 49948

5

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de P s ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

IjpJuQa Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O  Q  60  Años de la Carrera de Psicología 
sL\J I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

PSICOLOGÍA EDUCACIONAL

Laura RO M ERA  
LARGO Profesor Asistente semidedicación 41185
Carla Haydeé 
FALAVIGNA

Profesor Asistente semidedicación 42695

Luciana SCHNEIDER Profesor Asistente semidedicación 48417
Esteban
MORASCHETTI Profesor Asistente dedicación simple 50168
Érika Soledad 
VACCHIERI

Profesor Asistente dedicación simple 46659

Natalia Ayelén 
BO N AN SEA

Profesor Asistente dedicación simple 45785

PSICOPATOLOGÍA

Jav ier Lu is AGUIRRE Profesor Adjunto semidedicación 43224
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación
Pablo SUEN Profesor Adjunto simple 48768
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo 
de Profesor Asistente dedicación simple

PSICOLOGÍA SANITARIA

Mariana Inés ILLANES Profesor Asistente semidedicación 40567

Mariana Inés ILLANES
Profesor Asistente dedicación 
simple 40567

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple

PSICOLOGÍA SOCIAL

Rafael Anton io  
CA R R ER A S

Profesor Asistente semidedicación 44110

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

6

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facu ltad de P s ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

ljUUQn Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O m  Q  60 Años de la Carrera de Psicología 

I O  20 Años de la Facultad de  Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

PSICOLOGÍA CLÍNICA

Aurora VALENTINI Profesor Asistente semidedicación 45180
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
carpo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple
Gabriela B A R B A R Á  
VIDAL
Suplente -
Reemplazando a la Lie 
Valentini por licencia o 
antes si se produjera su 
reintegro

Profesor Asistente dedicación simple 51743

Andrea Maricel 
COSTA Profesor Asistente dedicación simple 40097
Elizabeth JO R G E Profesor Asistente semidedicación 46092

TÉCNICAS PROYECTIVAS

Carmen Cecilia  
FER RER Profesor Asistente semidedicación 24596
Liliana V ILLAG R A Profesor Asistente semidedicación 16877
Liliana V ILLAG R A Profesor Asistente simple 16877
Otorgar licencia sin goce por cargo de mayor jerarquía en su cargo interino 
Profesor Asistente dedicación simple

PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA

Olga PUENTE DE 
CAM AÑO

Profesor Adjunto semidedicación 30952

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Vicedecana
S ilv ia  VIVAS Profesor Adjunto semidedicación 39616

ENTREVISTA PSICOLÓGICA

Teresa H UESPE Profesor Asistente simple 17774

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facu ltad de Ps ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

,EjiiÜHn Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O  A l  O  60 Años de  ta Carrera de  Psicología 

l O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

ORIENTACIÓN VO CACIO NAL Y  OCUPACIONAL

Carmen STABILE Profesor Titular semidedicación 18370
Carmen STABILE Profesor Asistente semidedicación 18370
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Profesora Titular de la Cátedra
Valentín A .PERALTA Profesor Asistente semidedicación 32160

TEORÍA Y  TÉCNICA DE GRUPO

Andrea BONVILLANI Profesor Adjunto semidedicación 37209
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación
Laura GIL Profesor Asistente dedicación simple 36751
Jav ier LÓ PEZ Profesor Asistente semidedicación 41183

PSICOLOGÍA DEL ADULTO Y  LA  SENECTUD

Gastón MOISSET DE 
ESPAN ÉS

Profesor Asistente semidedicación 37103

César Agustín  
FERRARI

Profesor Asistente semidedicación 53523

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA

Ju lio  Lu is  MURO Profesor Asistente semidedicación 43796
G ARLO T

CLÍNICA PSICOLÓGICA Y  PSICOTERAPIAS

Fabián O LAZ Profesor Adjunto semidedicación 80944
Marisa BASTIDA Profesor Asistente semidedicación 36804
Paula IRUESTE Profesor Asistente dedicación simple 47032

8

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de Ps ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

lnJÜTLn. Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

r t 1  <2 6 0 AñosdelaCarreradePsico log ía 
f c w i O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

NEUROPSICOLOGÍA

Carlos Daniel MÍAS Profesor Adjunto semidedicación 29332
Andrea Q U EREJETA Profesor Asistente semidedicación 38129
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

PSICOTERAPIA

Alejandra ROSSI Profesor Titular semidedicación 36658

Dina G rice lda FERRERO
Profesor Asistente dedicación 
simple 44738

Sofía Evangelina SOTO
Profesor Asistente dedicación 
simple 53882

PSICOLOGÍA DE LA S  M ASAS  Y  MEDIOS DE COMUNICACIÓN

Judith YURM AN Profesor Asistente semidedicación 36641

PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL

María Eugenia 
BARRIONUEVO

Profesor Asistente dedicación 
exclusiva

44111

Constanza D ALL 'ASTA Profesor Asistente semidedicación 38693

PSICOLOGÍA Y  D ERECHO S HUMANOS

Alberto CO LASKI Profesor Titular semidedicación 29051
María Laura VA LLES Profesor Adjunto semidedicación 31190
Daniela A lejandra 
ATAIDE C A B R A L

Profesor Asistente semidedicación 43225

María Andrea 
MARTÍNEZ Profesor Asistente dedicación simple 48196

PR O BLEM AS  DE APREN D IZAJE

Alejandra Profesor Asistente semidedicación 44109
IPARRAGUIRRE

9

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facu ltad de P s ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

n JjTLrii Reforma
19X8-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

60  Años de la Carrera de Psicología 
f c w l O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

CRIMINOLOGÍA CLÍNICA

Carmen Cecilia  
FER R ER

Profesor Asistente simple 24596

PSICOLOGIA Y  PENOLOGIA

Diana María PORTA Profesor Asistente semidedicación 31804
Cristina NO GU ERA Profesor Asistente dedicación simple 47793

DIDACTICA G EN ER A L Y  ESPEC IAL

Laura Susana RO M ERA  
LARGO

Profesor Adjunto semidedicación 41185

Luciana SCHNEIDER Profesor Asistente dedicación simple 48417

INTRODUCCIÓN A L  ACOMPAÑAMIENTO  TERAPEUTICO

María Laura FRAN K Profesor Asistente dedicación simple 54510
Macarena GUZMÁN Profesor Asistente dedicación simple 54511

Programa de Fortalecim iento al Ingreso, Perm anencia y Egreso del 
Estudiante de Ps ico log ía  PROFIP-E

Ménica Laura 
FORNASARI

Profesor Adjunto simple 44247

Ezequiel N ico lás 
OLIVERO

Profesor Asistente dedicación simple 47597

G ise la Rom ina 
LOPRESTI

Profesor Asistente dedicación simple 51352

R o c ío  María SÁN CH EZ  
AMONO

Profesor Asistente dedicación simple 46656

Marisabel OVIEDO Profesor Asistente dedicación simple 51744
COMISION DE PRACTICAS  SUPERVISADAS

Grise lda SAN AN EZ Profesor Adjunto semidedicación 33929
Grise lda SAN AN EZ Profesor Asistente semidedicación 33929

10

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facu ltad de P s ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

jiJfliTLri Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  D E 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
«j a i j q  60 Años de  la Carrera de Psicología 
f c U I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía, mientras 
dure su designación como Profesora Adjunta

Marisa Fernanda 
BASTIDA

Profesor Asistente semidedicación 36804

María A lejandra PU JO L 

COORDINACIÓN METOÜ

Profesor Asistente dedicación simple 

XDLÓGICA (RD 597/08)

33681

Ana Eugenia FAAS Profesor Asistente dedicación simple 36004

PRÁCTICAS  PREPRO FESIO N ALES

Olga PUENTE DE 
CAM AÑO

Coordinadora General (Profesor Titular 
semidedicación)

30952

CONTEXTO JURIDICO

Adriana LO PEZ Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación)

33298

Carmen Cecilia  
FER RER

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

24596

S ilv ia  MIEREZ Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44150

Mario Federico 
BLAN C

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44426

Diana SCO R ZA Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44302

CONTEXTO EDUCACIONAL

Mariana BELTRAN Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación)

28627

Alejandra
IPARRAGUIRRE

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44109

Ménica FORNASARI Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44247

Roxana Beatriz 
PERALTA

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

47325

11

11c. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

Facu ltad de P s ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

InJÜTln. Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
•^a i q  60 Años de la Carrera de  Psicología 

20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

Mariel CASTAGNO Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

36466

CONTEXTO SALUD  Y  
SANITARISTA

Andrea Maricel 
COSTA

Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación)

40097

Andrea Maricel 
COSTA

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

40097

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 

dure su designación como Docente Responsable de Contexto
Dina G rice lda 
FERRERO

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44738

María Constanza 
GIGANTE

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44430

Ana Carolina 
W ORTLEY

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

43424

CONTEXTO 
ORGANIZACION A L  Y  
DEL T R A B A JO

Federico BARN ES Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

42887

María Eugenia 

BARRIONUEVO

Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44111

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Profesor Asistente dedicación exclusiva en la 
Cátedra Psicología Organizacional
Mariela DEMARIA Docente Supervisor (Profesor Asistente 

semidedicación)
44112

Lie. MATIAS A. DREIZIK 12
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de Ps ico log ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

tjiJIÍHa  Reforma
1918-2018

FA C U LT A D  DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O r n o  60 Años de la Carrera de Psicología 
Jm\J l O  20 Artos de ta Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:61310/2018

CONTEXTO SO CIAL Y  COMUNITARIO

Angélica Inés DÍAZ Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación)

29444

S ilv ina BUFFA Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

39372

Gustavo RINAUDO Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

39413

Rafael C A R R E R A S Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

44110

Arie l A YBA R Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)

39147

ARTÍCULO  2o: Los Profesores designados en los artículos precedentes 
deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos del Área Económico 
Financiera de la Facultad de Psicología a efectos de cumplimentar la 
documentación correspondiente siendo la fecha de alta la del Acta que a tal 
efecto se labre en ésa. Asimismo en el término de diez (10) días deberán 
concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del 
Personal de la Universidad Nacional de Córdoba con copia de la presente 
Resolución a efectos del trámite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).

ARTÍCULO  3o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA  DE SESIONES DEL H. CO N SEJO  DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A  LOS VEINTICINCO DÍAS DEL M ES DE FEBRERO  DE DOS MIL 
DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°:

13


